Conceptvs Chronographicvs De Concepta Sacra Deipara

Zoller, Joseph

Augustæ, Anno 1712

LIII. Quæretur peccatum illius, & non invenietur. Psal. 9. v. 37.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-75950](#)

trā Triennij spatium , lustrato Orbe , cæteris interim Navibus , nullā prorsū exceptā , miserando naufragio demersis . Quæ proinde Ratis demersis alijs libera , & ex tantis sola superstes , jure meritissimo Victoriae impostorū nomen sibi vendicavit .

Quis in dubium vocabit gloriosum hunc Victoriae titulum Beatissimæ D E I Genitrici longè majori jure competere ? utpote quæ , per pessō totius humani generis originali naufragio , sola superstes , non ex Indijs aromata , sed è Cœlo D E U M ipsum in terras advexit : cui sinus pro Navi , pro Mari mundus , amor pro ventis , gratia & gloria pro mercibus fuit , ut de illâ optimè dici possit : *Multa filiæ congregaverunt divitias , tu supergressa es universus*. Proverb. 31. v. 29. & nonnè MARIA Navis ? *Facta est profecto* (ut ait Sacer Textus ibid. v. 14.) *sicut*

Navis institoris , de longè portans panem . Navis , idest (ut exponit altefactus Eminentissimus , è Purpuratorum Collegio , Princeps) *Mater : Institoris* , idest , *Redemptoris : de longè* , hoc est , *de Cœlo : portans* , hoc est , *utero gestans : Panem* , hoc est , *D E U M* . Hæc Navis MARIA , inter tot rates , quot animas , quæ hoc Mare miseriарum percurrunt , sola scopulum peccati effugit , ad quem reliquæ omnes alliæ , miserum aliquando fecere naufragium . Quidnî ergò , gratulabundis vocibus , MARIAE acclamemus : *Victoria ! Victoria !*

S. 7. Anagramma.

TV MargarIta CœlestIs ,
haVD Laſa. 364.

O gemma Divina ! pura , sine tetrâ maculâ .

Versio litteralis

Ave Maria , gratiâ plena , Dominus tecum .

De Conceptâ Sacrâ Deiparâ.

CONCEPTUS LIII.

S. I. Scriptura.

365. NON reperi et Vr peCCatVM
Deiparæ.

Psal. 9. v. 39. *Quæretur peccatum illius , & non invenietur.*

EA est perversa quorundam Mortalium consuetudo , ut in ijs plerumque alios suspectos habeant , in quibus ipsi maximè se nôrunt culpabiles . sic Sacræ loquuntur Paginæ : *In viâ stultus ambulans , cum ipse insipiens sit , omnes stultos estimat* . & S. Augustinus , vertex ille Theologorum : *Homo , inquit , ad malum*

proclivis , facile de altero suspicatur , quod sentit in seipso . Nec defunct exempla ; quis enim ignorat , Neronem , cùm esset ipse impurissimus , neminem à libidine purum judicasse ? quis necfit , Vaganem Holofernis cubicularium , cùm ipse carnalis esset , suspicatum fuisse , Holofernem quoque , Dominum suum , cum castissimâ Judithâ in longum mane libi- Judith. dinari ?